Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052700129

129

Nº 100, quarta-feira, 27 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 013/2020.
OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de Equipamento de uso Hospitalar para as

Unidades Básicas de Saúde, de acordo com o Termo de Referência.
DATA: 09/06/2020.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no
www.comprasgovernamentais.gov.br e através do e-mail licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 26 de maio de 2020.
IVANIA CEZIRA VOLPI

Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2020

Participação Exclusiva de Microempreendedor - ME e Empresa de Pequeno Porte - EPP.
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de seu

Pregoeiro Oficial, nomeada pelo Decreto nº. 3397/2020, comunica aos interessados que
será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº.
1738/2005 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e ainda a Lei 13.797/2020 e demais disposições
aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 012/2020.
OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de Álcool em gel 70% e Álcool líquido

70%, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19, de acordo com o
Termo de Referência.

DATA: 04/06/2020.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no
www.comprasgovernamentais.gov.br e através do e-mail licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 25 de maio de 2020.
IVANIA CEZIRA VOLPI

Pregoeira
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2020.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso,

torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 31/03/2020, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 005/2020 que teve como vencedores as empresas:
M.K.R. Comércio de Equipamentos Eireli-EPP, CNPJ: 31.499.939/0001-76, Globalcenter
Mercantil Eireli, CNPJ: 02.330.299/0001-78, Alfa Comércio de Equipamentos Ltda, CNPJ:
13.731.784/0001-70, Eder Roberto de paula, CNPJ: 14.822.294/0001-41, H2W Soluções
Ltda, CNPJ: 19.726.807/0001-34, Infantaria Comercial Eireli, CNPJ: 20.795.155/0001-79, Eco
Tec ambiental Comércio de Maquinas Eireli, CNPJ: 28.344.495/0001-95, Vivo Licitações
Eireli, CNPJ: 30.041.676/0001-94, JH Borges e Industria Eireli, CNPJ: 31.446.867/0001-07,
Marcos Ribeiro e Cia Ltda, CNPJ: 46.686.119/0001-60.

Água Boa, 26 de maio de 2020.
IVANIA CEZIRA VOLPI
Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) - Nº 17/2020/PMBG-MT
O Município de Barra do Garças - MT, através do Pregoeiro, torna público a

decisão, INDEFERINDO impugnação apresentada pela empresa, SEVENTEC TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ: 08.784.976/0001-04 referente ao Pregão Eletrônico
(SRP) Nº 017/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER EXCLUSIVAMENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUAS REPARTIÇÕES. Data da sessão
pública: 28/05/2020 às 08h:30Min (horário de Brasília), pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no site da Prefeitura Municipal de
Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações -
Pregão Eletrônico n° 017/2020. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua:
Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.
WILLER ALVES SIRQUEIRA (Pregoeiro) e equipe de apoio, 26/05/2020.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Presencial Nº 022/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
NÃO PASSIVEIS DE PREVISÃO, ATENDIMENTOS DE ORDEM JUDICIAL E COM PREVISÃO DE
ENTREGA DE NO MÁXIMO ATÉ 3 HORAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Data da sessão pública: 09/06/2020 às 08 horas e 30 Min (horário de Brasília).
Edital disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da
Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Presencial n° 022/2020. Demais
informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças -
MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Em 26 de maio de 2020
WILLER ALVES SIRQUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a aquisição de Máscaras Hospitalar Descartável
(tipo N95, CLASSE PFF-2) para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- CNPJ: 17.472.278/0001-64. Valor: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Ratifico
a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico nos termos do Art. 24, da
Lei Federal n° 8.666 /1993.

Prefeitura de Cáceres, 26 de maio de 2020.
SILVANA MARIA DE SOUZA

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 12° Termo Aditivo de Valor ao Contrato Administrativo n.º 141/2015-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Objeto: Aditar SUBSTITUIÇÃO DE SERVIÇOS SEM REFLEXO FINANCEIRO do Contrato
Administrativo n° 141/2015 - PGM celebrado entre o Município de Cáceres através da
Secretaria Municipal de Educação e a empresa GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 27 de maio de 2020, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 15 de junho de 2020,
às 14:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 15 de junho
de 2020, às 15:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 15 de junho de 2020, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
que requerem o dispêndio de esforço físico, por meio de diárias braçais, para serviços de
agente de conservação, lavador de veículos leves, auxiliar de pintura de guia ou meio fio,
jardineiro, paisagista, operador de roçadeira manual, operador de motosserra, a fim de
atender as necessidades da Prefeitura Municipal. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo
do Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no
Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital
na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 26 de maio de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 27 de maio de 2020, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 16 de junho de 2020,
às 14:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 16 de junho
de 2020, às 15:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 16 de junho de 2020, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: Aquisição de
equipamento rolo compactador, conforme Convênio nº 897273/2019, firmado entre
Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR e o Município de Campo Novo do Parecis.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst,
Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone
(65) 3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 26 de maio de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Concorrência Nº 2/2020
Obras e serviços de engenharia. A Comissão Permanente de Licitação e

Julgamento da Prefeitura Municipal de Canarana-MT, faz saber que a licitação na
modalidade concorrência nº 02/2020, teve como vencedora a empresa MGU Construtora e
Incorporadora Ltda, inscrita no CNPJ Nº 32.625.625/0001-35, conforme ata.

Canarana - MT, 25 de maio de 2020.
ANA PAULA LOPES SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Registro De Preços. Objeto:Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Equipamentos Hospitalares Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde
E Saneamento Do Município De Cláudia/Mt. A Prefeitura Municipal De Cláudia/Mt Torna
Público Que No Dia 09 De Junho De 2020, Estará Recebendo Propostas, Para Abertura Às
08h00min, Do Pregão Presencial, Para A Aquisição Supracitada. O Edital Estará Disponível
No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto Ao
Departamento De Licitação, Na Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente, Ou
Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia-Mt, 26 de maio De 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO NRº: 017/2020
O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São

Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Aos Princípios Ordenados Através Da
Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista Do Parecer Conclusivo Exarado Pela
Presidente E Sua Equipe De Apoio, resolve: 01 - Adjudicar A Presente Licitação Nestes
Termos: A) Processo Nrº: 017/2020 B) Licitação Nrº: 002/2020 C) Modalidade: Tomada De
Preço D) Data Homologação: 24/03/2020 E) Objeto Da Licitação: ''Tomada De Preços Para
Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Instalações, Para Construção De
Unidade De Atenção Especializada Em Saúde - Laboratório, Conforme Projeto, Planilhas E
Memorial Em Anexo, Convênio 851389/2017/Fns" F) Fornecedores E Itens Declarados
Vencedores (Cfe. Cotação): 009770 - Poli Engenharia E Comercio Ltda Cnpj:
01.379.965/0001-08, Foi Vencedora Da Licitação Do Item: 1. Com O Valor Global De R$
380.324,98 (Trezentos E Oitenta Mil, E Trezentos E Vinte E Quatro Reais E Noventa E Oito
Centavos). 02 - Autorizar A Emissão Da(S) Nota(S) De Empenho Correspondente(S). Dotação
(Ões): 1.012.4.4.90.51.00.00.00.00 (361),1.012.4.4.90.51.00. 00.00.00 (362)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-27T00:40:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial